
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. U del ? 5 M A G . 20141

OGGETTO: : Conferimento incarico professionale al Dr. S.Carnevale per perizia
economico/finanziaria relativa alla Convenzione di project fìnancing del 24.09.2002.

L'anno duemilaquattordici, addì V&PTì *> 6 i del mese di A//4 G-&-1 O alle ore
4 T* ^$~in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi di

legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) MARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita
5) SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
X"
>
•y

^f
X

Assenti

Assenti:

Partecipa il Segretario del Comune Dr.G. RUSSO

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione
prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e
L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma 2°

della L.R. n. 44/91 e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Conferimento incarico professionale al Dr. S.Carnevale per perizia
economica/finanziaria relativa alla Convenzione di project financing del 24.09.2002.

Il Proponente: S

PREMESSO :
CHE nella seduta consiliare del 14.05.2014 è stata discussa una mozione sul disservizio che da
tempo si registra nella gestione della rete idrica e sui conseguenti costi che vengono fiscalmente
scaricati sulla collettività;

CHE la gestione del servizio idrico nel Comune di Ali Terme è sottoposta ad una Convenzione con
la Società Ingegneria & Appalti;

RITENUTO che, come emerso dal dibattito consiliare, il servizio di potabilizzazione dell'acqua,
anche se normato dalla suddetta convenzione stipulata nel 2002, presenta delle criticità specie per
quanto riguarda i costi non più sostenibili per l'Ente e per la collettività;

VISTA, da ultimo, la nota 3249 del 09.05.2014 dell'amministratore di Ingegneria «feappalti con la
quale si chiede un adeguamento tariffario per gli anni 2012 e 2013 in considerazione del continuo
aumento dei costi delle componenti del processo produttivo di gestione delle acque;

VISTA la nota n. 3638 del 19.05.2014 a firma del responsabile dell'area tecnica di questo Ente, con
la quale evidenzia la necessità di effettuare uno studio economico e di mercato al fine di dare una
risposta concreta al gestore dell'impianto di potabilizzazione dell'acqua, che chiedeva un
incremento tariffario;

VISTA la nota n. 3640 del 20.05.2014 a firma sempre del responsabile dell'area tecnica di questo
ente con la quale suggerisce di incaricare un professionista esterno per la redazione di uno studio
economico della gestione e della sua sostenibilità;

RITENUTO opportuno pertanto conferire, incarico professionale al Dr. S. Carnevale,
Commercialista, al fine di effettuare una perizia economico/finanziaria sui costi e sulla loro
fondatezza e congruità, sostenuti dal Gestore nella gestione dell'impianto di potabilizzazione
dell'acqua pubblica;

VISTO l'O. EE. LL. vigente in Sicilia;

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell'art. 49 del TUEL n. 207/2000
e s.m.i.



PROPONE DI DELIBERARE

Ai sensi di quanto espresso in narrativa

1. Di conferire incarico professionale al Dr. S.Carnevale, Dottore Commercialista, per la
redazione di una perizia economico/finanziaria sui costi e sulla loro fondatezza, sostenute
dalF Amministrazione, in ragione della Convenzione di project financing stipulata dall'Ente
il 24.09.2002 e sulle richieste di adeguamento tariffario avanzata dalla Ingegneria & Appalti
s.r.l.

2. Di riconoscere al Dr. S.Carnevale, per la redazione della suddetta perizia, la somma di €
600,00 + IVA e oneri;

3. Di dare atto che la suddetta somma trova regolare copertura finanziaria al (
4. Di inoltrare copia della presente, per mezzo dell'ufficio di Segreteria dell'Ente, al

professionista in questione e al responsabile dell'area tecnica ed economico finanziaria
dell'ente.

Responsabile istruttoria

PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si
esprime parere favorevole. \•-'% \, 2 6 M A U 20ì4 C^.^/// IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

XftS?^ M.

- In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si
esprime parere favorevole jyf $, '•

Ali Terme,



La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

/ I IL SINDACQj)
/ 1 1MO,

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO /COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg. 15 consecutivi:

Reg. n

dal al

II Responsabile: j\J

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il 9 9.

D ai sensi dell'alt. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

D ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R.
e successive modificazioni




